
           Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад 

№38 комбинированного вида  Василеостровского района Санкт-Петербурга 

(ГБДОУ детский сад №38 Василеостровского района) 

 
ПРИКАЗ № 37-1 ОД 

от 29.08.2023 года  

 

«Об организации образовательной деятельности в  

ГБДОУ детском саду №38 Василеостровского района в 2023-2024 учебном году». 

 

В целях организации образовательной деятельности с воспитанниками  ГБДОУ детский сад 

№38 Василеостровского района в 2023-2024 учебном году  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить Основную образовательную программу дошкольного образования ГБДОУ 

детского сада № 38 Василеостровского района на 20023-2024 гг. и приложения к ней. 

2. Утвердить Адаптированную образовательную программу дошкольного образования для 

детей с ОВЗ с диагнозом ТНР (ОНР) на 2023-2024 учебный год и приложения к ней: 

3. Утвердить Публичный доклад о деятельности Государственного бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада №38 комбинированного вида  Василеостровского 

района Санкт-Петербурга за 2022-2023 учебный год. Разместить Публичный доклад на сайте 

ГБДОУ в разделе «Документы», ответственный за сайт Бокова И.Л., срок до 01.09.2023. 

4. Утвердить Дополнительную общеразвивающую программу художественно-эстетической 

направленности по изобразительной деятельности для групп общеразвивающей и 

оздоровительной направленности на 2023-2024 учебный год и Календарный план 

воспитательной работы к ней. 

5. Утвердить Дополнительную общеразвивающую программу художественно-эстетической 

направленности по изобразительной деятельности для групп компенсирующей 

направленности на 2023-2024 учебный год и Календарный план воспитательной работы к ней.  

6. Утвердить Дополнительную общеразвивающую программу художественно-эстетической 

направленности по хореографии для групп общеразвивающей и оздоровительной 

направленности на 2023-2024 учебный год  Календарный план воспитательной работы к ней.  

7. Утвердить Дополнительную общеразвивающую программу художественно-эстетической 

направленности по хореографии для групп компенсирующей направленности на 2023-2024 

учебный год и Календарный план воспитательной работы к ней.  

8. Утвердить Учебный план и Календарный учебный график для обучающихся по бесплатным 

Дополнительным  общеразвивающим программам. 

9. Обеспечить реализацию Основной образовательной программы дошкольного образования 

ГБДОУ детского сада № 38 Василеостровского района и Адаптированной образовательной 

программы дошкольного образования для детей с ОВЗ с диагнозом ТНР (ОНР) ГБДОУ № 38 

комбинированного вида Василеостровского района Санкт-Петербурга. Возложить 

ответственность за реализацию Образовательной программы дошкольного образования 

ГБДОУ детского сада № 38 Василеостровского района и Адаптированной образовательной 

программы дошкольного образования на педагогов и специалистов групп. 

10.  Возложить ответственность по контролю за реализацией Основной образовательной 

программы дошкольного образования и Адаптированной образовательной программы 

дошкольного образования для детей с ОВЗ с диагнозом ТНР (ОНР) ГБДОУ детского сада № 

38 Василеостровского района в 2023-2024 учебном году на старшего воспитателя ГБДОУ 

Воронину Н.И. 

11. Утвердить графики занятости музыкального, спортивного зала, изостудии, бассейна, 

кабинетов педагога-психолога и учителей-логопедов. 

12. Утвердить графики работы специалистов ГБДОУ детского сада №38 Василеостровского 

района на 2023-2024 учебный год. 



13. Утвердить форму мониторинга развития воспитанников групп общеразвивающей 

направленности на основе учебно-методического пособия «Педагогическая диагностика 

индивидуального развития ребёнка 2-3, 3-4,4-5,5-6,6-7 лет в группе детского сада», СПб, 

«Детство-Пресс», 2021. 

14. Утвердить форму мониторинга развития воспитанников групп компенсирующей 

направленности на основе учебно-методического пособия «Диагностика индивидуального 

развития детей 5-6,6-7 лет с ТНР», СПб, СПб, «Детство-Пресс», 2022. 

15. Утвердить формы диагностических карт для проведения индивидуального мониторинга 

развития воспитанников воспитателями и специалистами детского сада. 

16. Закрепить педагогических работников за группами и помещениями на 2023-2024 учебный 

год: 

Направленность 

группы 

Воспитатели 

 

Музыкальный 

руководитель 

Инструктор по 

ФК/инструктор 

по ФК по 

плаванию 

Педагог-

психолог/ 

учитель- 

логопед 

Общеразвивающей  

направленности 

возраст 2-3 г. 

Сироткина С.А. 

Гатчина Н.В. 

группа №3 

Ильинская В.Б. 

музыкальный 

зал 

Бочкина Т.В. 

спортивный зал 

Тхорикова В.В. 

кабинет 

педагога-

психолога 

Общеразвивающей  

направленности 

возраст 3-4 г. 

Бокова И.Л. 

Кузнецова Г.В. 

группа №4 

Ильинская В.Б. 

музыкальный 

зал 

Бочкина Т.В. 

спортивный зал  

Волкова М.В. 

бассейн 

Тхорикова В.В. 

кабинет 

педагога-

психолога 

Оздоровительной 

направленности 

возраст 3-4 г. 

Бутяева О.В. 

Смирнова О.Л. 

группа №6 

Ильинская В.Б. 

музыкальный 

зал 

Бочкина Т.В. 

спортивный зал  

Волкова М.В. 

бассейн 

Тхорикова В.В. 

кабинет 

педагога-

психолога 

Общеразвивающей  

направленности 

возраст 4-5 лет 

Минина С.В. 

Соколова М.Ю. 

группа №7 

Ильинская В.Б. 

музыкальный 

зал 

Бочкина Т.В. 

спортивный зал  

Волкова М.В. 

бассейн 

Тхорикова В.В. 

кабинет 

педагога-

психолога 

Оздоровительной  

направленности 

возраст 4-5 лет 

Подковко Е.П 

Степанова В.С. 

группа №10 

Ильинская В.Б. 

музыкальный 

зал 

Бочкина Т.В. 

спортивный зал  

Волкова М.В. 

бассейн 

Тхорикова В.В. 

кабинет 

педагога-

психолога 

Общеразвивающей  

направленности 

возраст 5-6 лет 

Зубова Ю.В. 

Суслова Т.В. 

группа №5 

Ильинская В.Б. 

музыкальный 

зал 

Бочкина Т.В. 

спортивный зал  

Волкова М.В. 

бассейн 

Тхорикова В.В. 

кабинет 

педагога-

психолога 

Компенсирующей  

направленности 

возраст 6-7 лет 

Тукмачёва С.В. 

Егорова С.П. 

группа №2 

Ильинская В.Б. 

музыкальный 

зал 

Бочкина Т.В. 

спортивный зал  

Волкова М.В. 

бассейн 

Тхорикова В.В. 

кабинет 

педагога-

психолога/ 

Булахова М.В. 

кабинет 

логопеда 

Общеразвивающей  

направленности 

возраст 6-7 лет 

Куделина И.Г. 

Бабаян Ж.А. 

группа №8 

Ильинская В.Б. 

музыкальный 

зал 

Бочкина Т.В. 

спортивный зал  

Волкова М.В. 

бассейн 

Тхорикова В.В. 

кабинет 

педагога-

психолога 

Компенсирующей  

направленности 

Романова М.П. 

группа №1 

Ильинская В.Б. 

музыкальный 

Бочкина Т.В. 

спортивный зал  

Тхорикова В.В. 

кабинет 



возраст 5-6 лет зал Волкова М.В. 

бассейн 

педагога-

психолога/ 

Ефимова В.Б. 

кабинет 

логопеда 

 

17. Утвердить «План работы Государственного бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада №38 комбинированного вида Василеостровского района Санкт-

Петербурга на 2023-2024 учебный год» и Приложения к нему. 

18. Утвердить «Систему физкультурно-оздоровительной работы  ГБДОУ  детского сада №38 

Василеостровского района на 2023-2024 учебный год». 

19. Утвердить «План работы службы здоровья ГБДОУ детского сада №38 Василеостровского 

района на 2023-2024 учебный год». 

20.Закрепить прогулочные площадки за возрастными группами. Не допускать объединения 

воспитанников разных групп во время проведения прогулок: 

Возрастная группа Прогулочная площадка 

Вторая группа раннего возраста общеразвивающей 

направленности 

3 

Младшая группа общеразвивающей направленности 7 

Младшая группа оздоровительной направленности 10 

Средняя группа общеразвивающей направленности 4 

Средняя группа оздоровительной направленности 6 

Старшая группа общеразвивающей направленности 8 

Старшая группа компенсирующей направленности 1 

Подготовительная группа общеразвивающей 

направленности 

5 

Подготовительная группа компенсирующей 

направленности 

2 

 

 

 

Заведующий ГБДОУ детский сад №38 

Василеостровского района  __________________/ Мелешкина Т.В. 

 

 

 

 

 

 

 

Документ подписан электронной подписью
Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"
Электронный документ
None

Отправлено ГБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 38 ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА, Мелешкина Тамара Викторовна, Заведующ
ий
(MSK), Сертификат № 00A79AD7EA0344DF845DDCDB41007BAF4D

 

 
 


